

Karta przedmiotu

Nazwa i kod przedmiotu	Gospodarka europejska (Wykład), PG_00172440						
Kierunek studiów	Międzynarodowe stosunki gospodarcze (O)						
Data rozpoczęcia studiów	październik 2025 r.		Rok akademicki realizacji przedmiotu		2026/2027		
Poziom kształcenia	I stopnia - licencjackie		Grupa zajęć		Grupa zajęć obowiązkowych z zakresu kierunku studiów		
Forma studiów	stacjonarne		Sposób realizacji		na uczelni		
Rok studiów	2		Język wykładowy		polski		
Semestr studiów	4		Liczba punktów ECTS		2.0		
Profil kształcenia	ogólnoakademicki		Forma zaliczenia		egzamin		
Jednostka prowadząca							
Imię i nazwisko wykładowcy (wykładowców)	Odpowiedzialny za przedmiot		dr Maciej Krzemiński				
	Prowadzący zajęcia z przedmiotu						
Formy zajęć	Forma zajęć	Wykład	Ćwiczenia	Laboratorium	Projekt	Seminarium	RAZEM
	Liczba godzin zajęć	30.0	0.0	0.0	0.0	0.0	30
	W tym liczba godzin zajęć na odległość: 0.0						
Aktywność studenta i liczba godzin pracy	Aktywność studenta	Udział w zajęciach dydaktycznych, objętych planem studiów		Udział w konsultacjach		Praca własna studenta	RAZEM
	Liczba godzin pracy studenta	30		10.0		10.0	50
Cel przedmiotu	Celem przedmiotu jest poszerzenie wiedzy studenta w zakresie gospodarczych aspektów funkcjonowania integracji europejskiej oraz miejsca UE w gospodarce światowej. Celem jest także ugruntowanie umiejętności interpretacji procesów integracyjnych, funkcjonowania rynku wewnętrznego oraz wybranych polityk UE.						

Efekty uczenia się przedmiotu	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[MSGL3_W11] ma zaawansowaną wiedzę na temat reguł oraz norm (prawnych, organizacyjnych, etycznych) organizujących struktury i instytucje ekonomiczne (w szczególności te na rynku międzynarodowym)	Student zna reguły i podstawy prawne funkcjonowania rynku wewnętrznego UE i instytucji UE.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja
	[MSGL3_W03] ma zaawansowaną i uporządkowaną wiedzę o gospodarce światowej oraz międzynarodowych stosunkach gospodarczych, rozumie proces ich ewolucji, w tym jej przyczyny i konsekwencje	Student ma szczegółową wiedzę o roli gospodarki europejskiej w gospodarce globalnej. Rozumie dynamikę zmian, ich przyczyny i konsekwencje.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja
	[MSGL3_W12] ma uporządkowaną wiedzę o naturze, sposobie funkcjonowania oraz źródłach zmian zachodzących w strukturach podmiotów i organizacji gospodarczych (w szczególności tych, które funkcjonują na rynku międzynarodowym), rozumie przyczyny, przebieg, skalę i konsekwencje tych zmian	Student ma wiedzę sposobie funkcjonowania rynku wewnętrznego UE i instytucji UE.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja [SW5] realizacja zadania problemowego
	[MSGL3_W13] posiada uporządkowaną wiedzę dotyczącą funkcjonowania podmiotów gospodarczych w otoczeniu krajowym i międzynarodowym, ze szczególnym uwzględnieniem Unii Europejskiej	Student pozna specyfikę funkcjonowanie podmiotów gospodarczych w krajach członkowskich UE.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/raport [SW5] realizacja zadania problemowego
	[MSGL3_U04] wykorzystuje posiadaną wiedzę teoretyczną z zakresu ekonomii do analizy i oceny funkcjonowania podmiotów gospodarczych na rynku międzynarodowym, ze szczególnym uwzględnieniem rynku Unii Europejskiej	Student umie wykorzystać podstawową wiedzę teoretyczną w praktyce, w odniesieniu do funkcjonowania podmiotów gospodarczych na rynku międzynarodowym, ze szczególnym uwzględnieniem rynku Unii Europejskiej	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGL3_U02] potrafi oceniać zjawiska gospodarcze i społeczne zachodzące w gospodarce otwartej, interpretować niezbędne w tym zakresie dane statystyczne oraz wskaźniki ekonomiczne, a także prognozować zjawiska i procesy gospodarcze z wykorzystaniem standardowych metod i narzędzi stosowanych w naukach ekonomicznych	Student potrafi wykorzystywać bazy danych (GUS, Eurostat, inne) i interpretować zawarte w nich informacje do oceny sytuacji gospodarczej regionów, krajów i UE jako całości. Student wyszukuje dane dotyczące gospodarek w bazach danych. Wyniki są omawiane i zatwierdzane podczas konsultacji z prowadzącym zajęcia.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja [SU3] opracowanie tekstowe/praca pisemna [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SU5] realizacja zadania problemowego
	[MSGL3_W02] zna i rozumie w zaawansowanym stopniu terminologię z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych i dyscyplin komplementarnych	Student potrafi posługiwać się specyficznymi dla przedmiotu pojęciami z zakresu międzynarodowych stosunków gospodarczych.	[SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja [SW2] prezentacja/projekt/referat/raport
	[MSGL3_U03] potrafi identyfikować i analizować powiązania występujące między podmiotami gospodarczymi i instytucjami publicznymi, wchodzącymi w skład otoczenia krajowego i międzynarodowego, korzystając z posiadanej wiedzy teoretycznej potrafi krytycznie oceniać te powiązania i proponować kierunki dalszego ich rozwoju lub zmian	Student potrafi identyfikować i analizować relacje występujące między podmiotami gospodarczymi a innymi instytucjami, wchodzącymi w skład otoczenia krajowego i międzynarodowego i posiada umiejętność ich rozumienia.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/dyskusja [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny

	Efekt kierunkowy	Efekt z przedmiotu	Sposób weryfikacji i oceny efektu
	[MSGL3_K01] jest gotów do uznawania znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w procesie identyfikacji i rozwiązywania problemów gospodarczych oraz zasięgania opinii ekspertów w przypadku trudności z ich samodzielnym rozwiązaniem	Student rozumie znaczenie wiedzy z ekonomii w rozumieniu i rozwiązywaniu zagadnień gospodarczych. Rozumie potrzebę uczenia się przez całe życie, w tym zasięgania opinii ekspertów, ponieważ integracja jest procesem, który powoduje nieustanne zmiany w otoczeniu.	[SK1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SK4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGL3_U01] potrafi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zjawiska gospodarcze i społeczne, analizować ich przyczyny, przebieg oraz powiązania między tymi zjawiskami, korzystając z posiadanej wiedzy z ekonomii, finansów i międzynarodowych stosunków gospodarczych	Student potrafi prawidłowo interpretować zjawiska ekonomiczne i procesy gospodarcze związane z integracją UE, co pozwala mu na interpretowanie i formułowanie na tej podstawie własnych opinii dotyczących konkretnych zagadnień, problemów i sytuacji. Student ugruntuje umiejętność analizy procesów zachodzących w UE.	[SU1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja [SU4] test/egzamin - ustny lub pisemny
	[MSGL3_W07] zna i rozumie rodzaje więzi ekonomicznych oraz rządzące nimi prawidłowości, w tym zasady funkcjonowania rynku i mechanizmu rynkowego, zarówno w aspekcie krajowym, jak i międzynarodowym	Student ma szczegółową wiedzę o gospodarkach państw członkowskich UE i o zależnościach pomiędzy nimi a także o funkcjonowaniu rynku wspólnego UE.	[SW4] test/egzamin - ustny lub pisemny [SW1] wypowiedź ustna/rozmowa/ dyskusja
Treści przedmiotu	Przedmiot realizowany jest w blokach tematycznych: 1. Wprowadzenie. Cele Unii Europejskiej i fundamentalne zasady integracji. 2. Podstawowe charakterystyki rynku europejskiego i rynków państw członkowskich UE 3. Rynek wewnętrzny UE jako fundament funkcjonowania gospodarki europejskiej - teoria i praktyka. Założenia i realizacja czterech swobód w państwach członkowskich UE, polityki unijne, rozwój gospodarczy UE w wymiarze czasowym i przestrzennym, programy i projekty w zakresie zrównoważonego wzrostu gospodarczego 4. Polityka budżetowa finansowanie, wieloletnie ramy finansowe, dochody, wydatki, perspektyw polityki wobec nowych wyzwań. 5. Strategia UE dotycząca rozwoju gospodarki europejskiej Cele ogólne i obszary strategii, cele szczegółowe dla państw członkowskich, powiązanie strategii ze środkami europejskimi, programy i projekty unijne realizujące strategię na rzecz inteligentnego wzrostu gospodarczego sprzyjającego włączeniu społecznemu w zakresie: konkurencyjności, innowacyjności, badań naukowych i kształcenia, rozwoju energii termojądrowej, ochrony środowiska, innowacji społecznych, rozwoju przedsiębiorczości i wspomaganie małych i średnich przedsiębiorstw 6. Polityka spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej UE Zróżnicowanie gospodarczo-społeczne państw członkowskich UE, cele, zasady i instrumenty polityki spójności, system instytucjonalny służący realizacji umowy partnerstwa i polityki spójności, strategia wykorzystania środków europejskich, identyfikacja obszarów komplementarności oraz rozwiązywania na rzecz koordynacji z instrumentami krajowymi, projekty w zakresie polityki spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej UE, 7. Polityka przemysłowa Cele traktatowe polityki przemysłowej, ewolucja polityki, reindustrializacja, działania na rzecz odrodzenia przemysłu europejskiego, "Plan Inwestycyjny dla Europy", programy i projekty wspierające modernizację przemysłu europejskiego, przedsiębiorczość, małe i średnie przedsiębiorstwa ekspansję przedsiębiorstw unijnych 7. Gospodarka europejska a gospodarka światowa Polityki regulujące handlowe i polityczne stosunki zewnętrzne Unii Europejskiej. Programy i projekty z zakresu bezpieczeństwa i obywatelstwa. Programy i projekty z zakresu działań zewnętrznych Unii Europejskiej 8. Inne obszary polityk unijnych oraz przykłady projektów w pozostałych obszarach polityk Unii Europejskiej. Wszelkie wątpliwości dotyczące zagadnień poruszanych w ramach przedmiotu, w szczególności dotyczące interpretacji definicji, mogą zostać wyjaśnione w trakcie konsultacji.		
Wymagania wstępne i dodatkowe			

Sposoby i kryteria oceniania osiągniętych efektów uczenia się	Sposób oceniania (składowe)	Próg zaliczeniowy	Składowa oceny końcowej
	Egzamin	50.1%	100.0%
Zalecana lista lektur	Podstawowa lista lektur	Tendera-Właszczuk H. Kelm H., Cymbranowicz K., Wybrane polityki Unii Europejskiej, Difin 2020. Zielińska-Głębocka A., Podstawy ekonomii integracji europejskiej, Wyd. UG., 2018 Barcz J., E. Kawecka-Wyrzykowska, K. Michałowska-Gorywoda, Integracja Europejska w okresie przemian. Aspekty ekonomiczne. PWE, Warszawa 2016	
	Uzupełniająca lista lektur	Gawlikowska-Hueckel K., Zielińska-Głębocka A., Integracja europejska. Od jednolitego rynku do unii walutowej, C.H. Beck, 2004 Pleśniarska A., Zajączkowska, M., Żelichowski M., Polska w strukturach Unii Europejskiej, Difin 2020. Polskie przedsiębiorstwo na jednolitym rynku europejskim. Wyzwania współczesności, Gorynia M, Kuczevska J., Nowak A.Z. (red.), PWE 2022. Tendera-Właszczuk H., Kelm H., Cymbranowicz K., Wybrane polityki Unii Europejskiej, Difin 2020. Zielińska-Głębocka A., Podstawy ekonomii integracji europejskiej, Wydawnictwo UG, 2018.	
	Adresy eZasobów		
	Przykładowe zagadnienia/ przykładowe pytania/ realizowane zadania		
Praktyki zawodowe w ramach przedmiotu	Nie dotyczy		

Dokument wygenerowany elektronicznie. Nie wymaga pieczęci ani podpisu.